*2021年 4月改訂（第 5版）
 2017年 10月改訂（第 4版 新記載要領に基づく改訂）
製造販売届出番号 13B1X90001000002
医療用品 04 整形用品
救急絆創膏
JMDN 34864000
一般医療機器
サージカル・バンデージ－Ａ
再使用禁止
 1/1
【禁忌・禁止】
・再使用禁止
*【形状・構造及び原理等】
本品は、所定の大きさに切断した粘着シートの中央部に所定の大
きさに切断した吸収パッドを貼着し、剥離シートにて覆った製品
である。
*＜各部の名称＞
品番
全体サイズ
（吸収パッドサイズ）
001612
50mm×65mm
(25mm×40mm)
001614
110mm×100mm
(50mm×40mm)
001616
110mm×150mm
(50mm×90mm)
*＜各部の組成＞
・粘着シート ：ポリエステル不織布、
 ポリアクリル酸エステル系粘着剤
・吸収パッド ：有孔ポリエステルフィルム付
再生セルロース不織布
・剥離シート ：上質紙、ポリエチレン、シリコン
【使用目的又は効果】
本品は、傷の被覆及び保護、傷口の皮膚接合、身体の創傷部位
の支持等に用いる。
【使用方法等】
（１）創傷部を清潔にし、創傷部周囲をアルコールで消毒、脱
脂し、乾燥させる。
（２）創傷部に合った吸収パッドサイズを選び、使用直前に滅
菌バッグの開封部から本品を取り出す。
（３）２枚の剥離シートを両手で１枚ずつ持ち、引き剥がしな
がら吸収パッドを創傷部にあてる。
（４）除去する際は、端を少し持ち上げ、貼付面に対して
１８０°逆方向に引っ張りながらはがす（上部に持ち上
げるようにはがすと、皮膚を損傷させることがあるので
注意すること）。
＜使用方法に関連する使用上の注意＞
・発赤、発熱、腫脹、疼痛等、感染の兆候がみられたときや、
皮膚の異常がみられたときは、本品を除去し、適切な処置
をすること。
【使用上の注意】
 ＜重要な基本的注意＞
・滅菌バッグを開封したらただちに使用し、使用後は感染防
止に留意し安全な方法で処分すること。
*【保管方法及び有効期間等】
*＜保管方法＞
・水濡れ、直射日光、高温多湿を避けて室温で保管すること。
*＜有効期間等＞
・製造日より 4 年間（自己認証による）
・使用期限は外箱に記載。
【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】
製造販売元：バイリーンクリエイト株式会社
住   所：東京都中央区築地 5-6-4
電 話 番 号：０３－４５４６－１１８３
吸収パッド
粘着シート
剥離シート